
令和２年６月１２日
保護者の皆様へ

坂井市立磯部小学校
校 長 志田浩満
PTA会長 齋藤 潤

登下校時の車での送迎についてのお願い

青葉の候，皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
日頃より本校の教育活動やＰＴＡ活動に対しまして格別のご理解ご支援を賜り厚く

お礼申し上げます。
さて，学校では保護者の皆様とともに児童の登下校における安全確保に努めている

ところですが，正門前道路に停車して子どもを降ろしたり，下校時間帯に体育館横に
お迎えのため駐車したりしている車が散見されます。その結果，スクールバスの走行
や停車がしにくかったり，車が陰になり児童の見通しが悪くなったりしています。
つきましては，昨年度もお願いしているとおり，送り迎え時の駐車場に関しまして，

次のようにお願いします。登下校する児童たちの安全を確保するためにご理解とご協
力をお願いします。
なお，登下校時の車での送迎をする可能性のあるご家族（祖父母等）への連絡もお

願いします。

【駐車場についての諸注意】
○学校正門前の道路には駐停車しないでください。
ただし、緊急時やけがをして歩行が困難な場合などは除きます。
○学校正門前の砂利敷駐車場または職員駐車場を駐車場としてご利用ください。
（駐車場に駐車の上、児童玄関にお迎えに来ていただくと助かります。）
※職員駐車場の児童クラブ付近の道路側１０台分には駐車しないでください。

【駐車場の案内図】

児童クラブ職員用

児童クラブ 住宅地
松 （水田）
浦 国
機 プール
械 道
製
作 八
所

正 号
門

グラウンド 線

旧 新
体 体

（住宅地）

バス方向転換のため

駐

停

車

禁

止

磯部小学校
正門前砂利

敷き駐車場

職員駐車場


